Crucigrama

Por MARICARMEN

HORIZONTAL
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. Poeta griego
. Terminar, concluir
11. Villa de Espana

12.
13.
15.
17.
18.
20.
21.
22.
24.
25.
26.
28.
29.
30.
31.

Raleza de un tejido

Ahora

Grasienta

Y, en francés

Ciudad de Finlandia
Puesta de un astro

Uno de los cantones suizos
Ciudad de Colombia
Pronombre demostrativo
Cerdas de algunos animales
Ladrillo secado al sol
Embuste, trampa

Rio de Europa

Perro

Del verbo atorar

. Insecto diptero

. Uva secada al sol

. Treinta dias

. Siglas de la Organizacion del

Tratado del Atlantico Norte

. Duefio

. Vara larga

. Altar

. Preposicién inseparable

. Utensilio de mesa

. Simbolo de la plata

. Esposa de Abraham

. Puerto de Guatemala

. Imitar lo que otro hace

. Soldado de caballeria ruso

VERTICAL

1.

- o

POOOND O AN

Pastel de harina de maiz, que
se hace como manjar de
Navidad en Venezuela

Nota musical

Epoca

Grosero, aspero

Agata fina con rayas paralelas
Ria en el NO. de Espaiia
Acontecimiento

Parte saliente de una vasija
Simbolo del bario

Membrana interior del ojo
Superior de un monasterio

. Valle de la provincia de

Santander
Antiguo nombre de Irlanda
Aromatico

. Fosfato hidratado natural de

uranio

. Bromeliacea textil

. Grueso, gordo

. Letra

. Aqui

. Individuo de una tribu de pieles

rojas

. Pelusa del lino

. Estado de Venezuela

. Asno silvestre

. Brotar un liquido

. Letra

. Judio que fundé la secta de

saduceos

. Orilla

. Demente

. Parecido

. Chaco

. Adjetivo posesivo

. Sociedad Anoénima (Abrev.)
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